
 

 

 

 

 

 

 

1.06.2021 r. Wykonawca zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

Pytanie 1 

Wnoszę o modyfikację par.2 ust.4 pkt.10 Umowy, w zakresie: ,,(…) z wyjątkiem danych i informacji, 
które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda 
uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. 
Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku  
z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę 12 miesięcy po zakończeniu Umowy’’. 

Odpowiedź:  Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP modyfikuje zapis Załącznika nr 4 
Projektowane Postanowienia Umowy do SWZ § 2 ust 4 pkt. 10, który otrzymuje brzmienie: 

„zachowania w tajemnicy wszelkich informacji dotyczących Zamawiającego oraz wszelkich innych 
informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem Umowy lub przy okazji wykonywania Umowy 
w szczególności, co do treści dokumentów udostępnianych dla wykonania Umowy oraz konsultacji 
prowadzonych z Zamawiającym z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym 
prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej 
prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie. Zobowiązanie do zachowania  
w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem umowy wiąże Wykonawcę  
12 miesięcy po zakończeniu Umowy’’. 

Pytanie 2 

Wnoszę o modyfikację par.2 ust.4 pkt.11 Umowy, w zakresie: ,, ponoszenia odpowiedzialności  
za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu powstałą na skutek niewykonania lub nienależytego 
wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji umowy ‘’ 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektowanych postanowień 
umowy. 

Pytanie 3 

Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w płatności Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku  
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118,  
z późn.zm.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektowanych postanowień 
umowy. W przypadku pojawienia się opóźnień w płatności Zamawiający będzie postępował zgodnie 
z ww. ustawą i Kodeksem Cywilnym.  
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Pytanie 4 

Wnoszę o wykreślenie par.5 ust.11 Umowy. W szczególności podstawa do wykreślana zapisu wynika 
z art. 15r1.1 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych 
udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu 
o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Przepis ten zakazuje potrącania kar 
umownych zastrzeżonych na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy  
z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności a także zakaz zaspokojenia tych kar  
z zabezpieczenia należytego wykonania umowy – w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, 
który obowiązywał jako ostatni, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 
w okresie ogłoszenia stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu projektowanych postanowień 
umowy. 

Pytanie 5 

Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego  
z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania,  
z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest 
możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin 
dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie 
przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektowanych postanowień 
umowy. 

Pytanie 6 

Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę  
za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 PZP modyfikuje zapis Załącznika nr 4 
Projektowane Postanowienia Umowy do SWZ § 5 dodaje się ust 13, który otrzymuje brzmienie: 

,,Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia’’. 

Pytanie 7 

Mając na uwadze termin realizacji usługi, który obejmuje 6 miesięcy 2022 roku, wnoszę  
o wprowadzenie do par.10 Umowy, zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku 
zmiany: 

− stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, 

− wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzi-nowej, 
ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-nagrodzeniu za 
pracę, 

− zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, 

− zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa  
w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 
oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572) oczywiście, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania 
zamówienia przez wykonawcę.  



Powyższe klauzule są o tyle istotne, iż Wykonawca w dniu składania ofert nie ma możliwości 
przewidzieć zmian jakie nastąpią, w związku z ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia  
za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia  
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

Ponadto taka zmiana w umowie, jest korzystna dla obu stron. W szczególności dla Zamawiającego, 
ponieważ nie będzie Zamawiający w sposób zawyżony płacił za usługę od początku jej realizacji, tylko 
w momencie wejścia w życie zmian o których mowa powyżej wykonawca na bazie przedstawionych 
dowodów wystąpi o zmianę wynagrodzenia. Wykonawcy natomiast nie będą musieli zawyżać swoich 
cen, nie mając dokładnej wiedzy o ile wynagrodzenie wzrośnie.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu projektowanych postanowień 
umowy. 

 

      Z upoważnienia  

      Prezesa Prokuratorii Generalnej 
      Rzeczypospolitej Polskiej 
      Dyrektor Biura Budżetowo – Administracyjnego 
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